



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

ANO 04
EDIÇÃO 422
21 DE SETEMBRO DE 2020

DEPARTAMENTOS

LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATOS TRIMESTRAIS

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO Nº 123/2019 PRE-GÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 PROCESSO Nº 1897/2019

CONTRATADA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de materiais e produtos hospitalares.

Item 0114 Seringa Com Agulha Para Insulina (Seringa 1 M R\$ 0,19

VALOR R\$ 21.375,00

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO Nº 124/2019 PRE-GÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 PROCESSO Nº 1897/2019

CONTRATADA: CIRURGICA UNIÃO LTDA

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de materiais e produtos hospitalares.

Item 0006 Agulha Hipodérmica 20 X 5,5 Estéril, Silicóni R\$ 0,06

Item 0014 Alcool Etilico 70%Gel Antisséptico. R\$ 2,05

Item 0020 Almotolia Ambar 250 Mil, Confeccionada Em Plá R\$ 1,93

Item 0021 Almotolia Clara 250 Mil, Confeccionada Emplást R\$ 1,93

Item 0025 Atadura Gessada De 10 Cm De Largura Por 3 Me R\$ 1,03

Item 0029 Bandagem Com Pasta De Óxido De Zinco 10,2 Cm R\$ 21,91

Item 0032 Canula De Guedel Nº 0 60mm Fabricada Em Pvc R\$ 3,91

Item 0033 Canula De Guedel Nº 1 70 Mm Fabricada Em R\$ 3,91

Item 0034 Canula De Guedel Nº 2 80 Mm Fabricada Em R\$ 3,91

Item 0035 Canula De Guedel Nº 3 90 Mm Fabricada Em R\$ 3,91

Item 0036 Canula De Guedel Nº 4 100 Mm Fabricada Em R\$ 3,91

Item 0037 Canula De Guedel Nº 5 110 Mm Fabricada Em Pv R\$ 3,91

Item 0045 Clorexidene 0,2 % Solução Aquosa Tópica Deger R\$ 6,07

Item 0047 Coletor Universal Graduado Não Estéril Com Pá R\$ 0,19

Item 0049 Dispositivo Para Infusão Nº 23 Descartável, E R\$ 0,40

Item 0050 Dispositivo Para Infusão Nº 25 Descartável, E R\$ 0,40

Item 0051 Dispositivo Para Infusão Venosa Nº 19 Descart R\$ 0,40

Item 0052 Dispositivo Para Infusão Venosa Nº 21 Descart R\$ 0,40

Item 0058 Espatula De Ayres Descartavel. R\$ 0,05

Item 0059 Espelho Descartável Tamanho G.	R\$ 0,79
Item 0060 Espelho Descartável Tamanho M.	R\$ 0,70
Item 0061 Espelho Descartável Tamanho P.	R\$ 0,57
Item 0062 Filme Radiológico O 18 X 24 (Caixa Com 100).	R\$ 74,00
Item 0063 Filme Radiológico O 24 X 30 (Caixa Com 100)	R\$ 124,00
Item 0064 Filme Radiológico O 35 X 35 Caixa Com 100	R\$ 214,33
Item 0065 Filme Radiológico O 35 X 43 (Caixa Com 100).	R\$ 254,00
Item 0075 Fio Sutura De Seda 3.0 Com Agulha Esteril 3/8	R\$ 33,62
Item 0076 Fita Crepe, Auto Adesivo, 19 Mm X 50m, Rolo..	R\$ 2,05
Item 0085 Lâmina De Bisturi Nº 11, Descartável, Em Aço	R\$ 0,22
Item 0086 Lâmina De Bisturi Nº 12, Descartável, Em Aço	R\$ 0,22
Item 0087 Lâmina De Bisturi Nº 15, Descartável, Em Aço	R\$ 0,22
Item 0088 Lâmina De Bisturi Nº 21, Descartável, Em Aço	R\$ 0,22
Item 0089 Lâmina De Bisturi Nº 22, Descartável, Em Aço	R\$ 0,22
Item 0090 Lâmina De Bisturi Nº 23, Descartável, Em Aço	R\$ 0,22
Item 0091 Lâmina De Bisturi Nº 24, Descartável, Em Aço	R\$ 0,22
Item 0126 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula Nº 6	R\$ 0,60
Item 0140 Sonda Para Nutrição Enteral Dupla Via 120 Cm	R\$ 10,39
Item 0145 Tala Metálica Para Imobilização 12x 180 Mm	R\$ 0,39
Item 0146 Tala Metálica Para Imobilização 19 X 180 Mm..	R\$ 0,55
Item 0147 Tiras Reagentes P/ Teste De Gravidez	R\$ 0,55
Item 0150 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 3.0 Desc	R\$ 3,10
Item 0151 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 3.5 Desc	R\$ 3,10
Item 0152 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 4.0 Desc	R\$ 3,10
Item 0153 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 4.5 Desc	R\$ 3,10
Item 0154 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 5,5 Desc	R\$ 3,10
Item 0155 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 5.0 Desc	R\$ 3,10
Item 0156 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 6,5 Desc	R\$ 3,10
Item 0157 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 6.0 Desc	R\$ 3,10
Item 0158 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 7,0 Desc	R\$ 3,10
Item 0159 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 7,5 Desc	R\$ 3,10
Item 0160 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 8,0 Desc	R\$ 3,10
Item 0161 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 8,5 Desc	R\$ 3,10
Item 0162 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 9,0 Desc	R\$ 3,10

VALOR R\$ 78.934,46

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO Nº 125/2019 PRE-GÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 PROCESSO Nº 1897/2019

CONTRATADA: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de materiais e produtos hospitalares.

Item 0017 Algodão Ortopédico Nº 10 Cm Largura X 1 M Com R\$ 0,31

Item 0018 Algodão Ortopédico Nº 15 Cm Largura X 1 M Comp R\$ 0,47

Item 0019 Algodão Ortopédico Nº 20 Cm Largura X 1 M Comp R\$ 0,62



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

Criado através da Lei no 1.883 de 06 de abril de 2017

Expediente

Publicação Digital de Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Igaratá

Prefeito Municipal: Dr. Celso Fortes Palau

Secretária: Jucimara Ribeiro Brito

Assessoria de Imprensa

Jornalista Responsável: Roberto Drumond Mello Silva – MTb 051 - DRT 31697/70 (MG)

Diagramação: Leonardo Orsi Quarties



Item 0023 Atadura De Crepom 15 Cm X 4,5 M De Compriment	R\$ 0,52	Item 0232 Fio De Nylon Sintético Para Sutura N° 3/0 Mon	R\$ 30,29
Item 0024 Atadura De Crepom 20cm X 4,5 M De Comprimento	R\$ 0,67	Item 0233 Fio De Nylon Sintético Para Sutura N° 4/0 Mon	R\$ 30,29
Item 0031 Caixa Coletora De Material Perfurocortante 13	R\$ 2,88	Item 0234 Fio De Nylon Sintético Para Sutura N° 5/0 Mon	R\$ 30,29
Item 0053 Eletrodo Para Monitoração Cardíaca Adulto.	R\$ 0,20	Item 0235 Fio De Nylon Sintético Para Sutura N° 6/0 Mon	R\$ 30,29
Item 0054 Equipo Macro Gotas Para Solução Venosa, Equip	R\$ 0,62	Item 0246 Gel Para Ultrassom Gel Para Procedimento Med	R\$ 4,26
Item 0077 Fita Micropore Para Curativo Com Capa 25 X10.	R\$ 1,62	Item 0247 Hipoclorito Se Sódio A 1% Desinfetante Hosp	R\$ 2,63
Item 0079 Fixador P/ Processadora Automatica Galão Com	R\$ 106,13	Item 0260 Luva Cirúrgica Estéril, Tamanho N° 7, Confecc	R\$ 0,98
Item 0081 Gel Para Ultrassom Gel Para Procedimento Med	R\$ 3,46	Item 0261 Luva Cirúrgica Estéril, Tamanho N° 7,5 Confecc	R\$ 0,98
Item 0094 Lençol Descartável Gramtura 20, Para Uso Hosp	R\$ 0,69	Item 0262 Luva Cirúrgica Estéril, Tamanho N° 8, Confecc	R\$ 0,98
Item 0098 Luva Cirúrgica Estéril, Tamanho N° 8,5, Confe	R\$ 0,89	Item 0263 Luva Cirúrgica Estéril, Tamanho N° 8,5, Confe	R\$ 0,98
Item 0099 Luva Descartável De Procedimento Individual,	R\$ 14,50	Item 0268 Malha Tubular 10 Cm, Embalagem Contendo Dados	R\$ 6,89
Item 0100 Luva Descartável De Procedimento Individual,	R\$ 14,50	Item 0269 Malha Tubular 15 Cm, Embalagem Contendo Dados	R\$ 9,02
Item 0101 Luva Descartável De Procedimento Individual,	R\$ 14,50	Item 0270 Malha Tubular 20 Cm, Embalagem Contendo Dados	R\$ 10,27
Item 0102 Luva Descartável De Procedimento Individual,	R\$ 14,50	Item 0275 Papel Lencol 50 Cm X 50 M. Brancura Padrão 70	R\$ 4,70
Item 0106 Mascara Cirurgica Com Elastico, Descartavel,	R\$ 4,60	Item 0280 Seringa De Plástico, De 5ml, Esterilizadas,	R\$ 0,24
Item 0107 Máscara Cirúrgica Descartável, 3 Camadas (1 I	R\$ 0,06	Item 0281 Seringa De Plástico, Descartáveis De 20 MI, E	R\$ 0,48
Item 0110 Papel Lencol 50 Cm X 50 M. Brancura Padrão 70	R\$ 4,59	Item 0282 Seringa De Plástico, Descartáveis, Esteriliza	R\$ 0,19
Item 0113 Revelador P/ Processadora Automatica Galão C	R\$ 197,27	Item 0286 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 1	R\$ 0,49
Item 0116 Seringa De Plástico, Descartáveis De 20 MI, E	R\$ 0,37	Item 0287 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 1	R\$ 0,51
Item 0118 Seringas De Plástico De 10 MI, Descartáveis,	R\$ 0,24	Item 0288 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 1	R\$ 0,58
Item 0163 Tubo Para Coleta De Sangue A Vácuo De Plastic	R\$ 0,85	Item 0289 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 1	R\$ 0,60
Item 0165 Tubo Para Coleta De Sangue A Vácuo De Plastic	R\$ 0,36	Item 0290 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 1	R\$ 0,63
VALOR R\$ 257.900,02		Item 0291 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 6	R\$ 0,65
VIGÊNCIA: 12 (MESES)		Item 0292 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 8	R\$ 0,68
DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019		Item 0296 Sonda Foley N° 18 2 Vias Siliconizada, Confe	R\$ 2,98
		Item 0299 Sonda Nasogastrica N° 10 Longa Siliconizada,	R\$ 0,70
		Item 0300 Sonda Nasogastrica N° 16 Longa Siliconizada,	R\$ 0,85
		Item 0301 Sonda Nasogastrica N° 18 Longa Siliconizada,	R\$ 0,91
		Item 0302 Sonda Nasogastrica N° 20 Longa Siliconizada,	R\$ 1,04
		Item 0303 Sonda Nasogastrica N° 6 Longa Siliconizada, C	R\$ 0,59
		Item 0304 Sonda Nasogastrica N° 8 Longa Siliconizada, C	R\$ 0,64
		Item 0306 Sonda Uteral De Alívio N° 10 Siliconizada, Co	R\$ 0,49
		Item 0307 Sonda Uteral De Alívio N° 12 Siliconizada, Co	R\$ 0,51
		Item 0308 Sonda Uteral De Alívio N° 6 Siliconizada, Con	R\$ 0,44
		Item 0309 Sonda Uteral De Alívio N° 8 Siliconizada, Con	R\$ 0,46
		Item 0310 Tala Metálica Para Imobilização 12x 180 Mm	R\$ 0,40
		Item 0311 Tala Metálica Para Imobilização 19 X 180 Mm..	R\$ 0,56
		Item 0314 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 2,5 Desc	R\$ 4,79
		Item 0315 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 3.0 Desc	R\$ 4,75
		Item 0316 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 3.5 Desc	R\$ 4,87
		Item 0317 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 4.0 Desc	R\$ 5,04
		Item 0319 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 5,5 Desc	R\$ 4,36
		Item 0320 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 5.0 Desc	R\$ 4,54
		Item 0322 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 6.0 Desc	R\$ 4,51
		Item 0323 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 7,0 Desc	R\$ 4,44
		Item 0324 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 7,5 Desc	R\$ 4,49
		Item 0325 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 8,0 Desc	R\$ 4,41
		Item 0326 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 8,5 Desc	R\$ 4,36
		Item 0327 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 9,0 Desc	R\$ 4,40
		Valor R\$ 583.047,76	

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO N° 126/2019 PRE-GÃO PRESENCIAL N° 45/2019 PROCESSO N° 1897/2019

CONTRATADA: FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de materiais e produtos hospitalares.

Item 0048 Curativo Estéril, Bandagem Antisséptica Estér	R\$ 10,93
Item 0121 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 1	R\$ 0,49
Item 0122 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 1	R\$ 0,51
Item 0123 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 1	R\$ 0,58
Item 0124 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 1	R\$ 0,60
Item 0125 Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula N° 1	R\$ 0,63
Item 0149 Tubo Endotraqueal Com Balão, Tamanho 2,5 Desc	R\$ 4,79
Item 0179 Alcool Etilico 70%Gel Antisséptico.	R\$ 4,03
Item 0190 Atadura Gessada De 10 Cm De Largura Por 3 Me	R\$ 1,15
Item 0191 Atadura Gessada De 15 Cm De Largura Por 3 Met	R\$ 1,74
Item 0192 Atadura Gessada De 20 Cm De Largura Por 4 Met	R\$ 2,92
Item 0193 Atadura Gessada De 8 Cm De Largura Por 2 Metr	R\$ 0,84
Item 0204 Cateter Intravenoso Periférico N° 16 Estéril	R\$ 0,66
Item 0206 Cateter Intravenoso Periférico N° 18 Estéril R	R\$ 0,66
Item 0208 Cateter Intravenoso Periférico N° 22 Estéril R	R\$ 0,66
Item 0209 Cateter Tipo Óculos Estéril	R\$ 0,80
Item 0213 Curativo Estéril, Bandagem Antisséptica Estér	R\$ 10,93
Item 0219 Equipo Macro Gotas Para Solução Venosa, Equip	R\$ 1,03
Item 0221 Escova Cervical Estéril.	R\$ 0,28





VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019

**3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO Nº 127/2019 PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 PROCESSO Nº 1897/2019**

CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de materiais e produtos hospitalares.

Item 0001	Abaixador De Língua, De Madeira, Resistente,	R\$ 2,65
Item 0003	Água Oxigenada, Embalagem Contendo 1000 MI, D	R\$ 3,52
Item 0015	Alcool Etilico Hidratado 70% Inpm Líquido.	R\$ 3,58
Item 0016	Algodão Hidrofilo 500 G, Não Estétil, 100% Al	R\$ 8,65
Item 0044	Cateter Tipo Óculos Estétil	R\$ 0,58
Item 0046	Clorexidina 0,2% Solução Aquosa Uso Tópico	R\$ 6,17
Item 0056	Escova Cervical Estétil.	R\$ 0,22
Item 0095	Luva Cirúrgica Estétil, Tamanho Nº 7, Confec	R\$ 0,85
Item 0096	Luva Cirúrgica Estétil, Tamanho Nº 7,5 Confec	R\$ 0,85
Item 0097	Luva Cirúrgica Estétil, Tamanho Nº 8, Confec	R\$ 0,85
Item 0103	Malha Tubular 10 Cm, Embalagem Contendo Dados	R\$ 5,59
Item 0119	Sonda De Aliimentação Enteral (Nasoenteral)	R\$ 8,19
Item 0120	Sonda De Aliimentação Enteral (Nasoenteral	R\$ 8,19
Item 0127	Sonda De Aspiração Traqueal Com Valvula Nº 8	R\$ 0,61
Item 0128	Sonda Foley Nº 12 2 Vias Siliconizada, Confe	R\$ 1,98
Item 0133	Sonda Foley Tamanho 22 Com 2 Vias Siliconiz	R\$ 2,03
Item 0134	Sonda Nasogastrica Nº 10 Longa Siliconizada,	R\$ 0,67
Item 0136	Sonda Nasogastrica Nº 18 Longa Siliconizada,	R\$ 0,88
Item 0137	Sonda Nasogastrica Nº 20 Longa Siliconizada,	R\$ 0,95
Item 0138	Sonda Nasogastrica Nº 6 Longa Siliconizada, C	R\$ 0,57
Item 0139	Sonda Nasogastrica Nº 8 Longa Siliconizada, C	R\$ 0,60
Item 0141	Sonda Uteral De Alívio Nº 10 Siliconizada, Co	R\$ 0,38
Item 0142	Sonda Uteral De Alívio Nº 12 Siliconizada, Co	R\$ 0,42
Item 0143	Sonda Uteral De Alívio Nº 6 Siliconizada, Con	R\$ 0,37
Item 0144	Sonda Uteral De Alívio Nº 8 Siliconizada, Con	R\$ 0,39
Item 0148	Torneira Plástica De 3 Vias, Constituida Por	R\$ 0,49

VALOR R\$ 313.326,63

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019

**3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO Nº 128/2019 PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 PROCESSO Nº 1897/2019**

**CONTRATADA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EI-
RELI**

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de materiais e produtos hospitalares.

Item 0002	Água Destilada Para Autoclave	R\$ 5,31
Item 0004	Água Para Injeção 5 MI Estétil	R\$ 0,17
Item 0005	Água Para Injeção De 10 MI Estétil	R\$ 0,16
Item 0007	Agulha Hipodérmica Descartavel Estétil	R\$ 0,05
Item 0008	Agulha Hipodérmica Descartavel, Estétil	R\$ 0,05
Item 0009	Agulha Hipodérmica Descartável, Estétil	R\$ 0,05

Item 0010	Agulha Hipodérmica Descartável, Estétil	R\$ 0,05
Item 0011	Agulha Hipodérmica Descartável, Estétil	R\$ 0,05
Item 0013	Agulha Coleta De Sangue E Vácuo 25 X 0,8	R\$ 0,23
Item 0026	Atadura Gessada De 15 Cm De Largura Por 3 M	R\$ 1,59
Item 0027	Atadura Gessada De 20 Cm De Largura Por 4 M	R\$ 2,65
Item 0028	Atadura Gessada De 8 Cm De Largura Por 2 M	R\$ 0,71
Item 0038	Cateter Intravenoso Periférico Nº 14	R\$ 0,57
Item 0039	Cateter Intravenoso Periférico Nº 16	R\$ 0,56
Item 0040	Cateter Intravenoso Periférico Nº 24	R\$ 0,61
Item 0041	Cateter Intravenoso Periférico Nº 18	R\$ 0,56
Item 0042	Cateter Intravenoso Periférico Nº 20	R\$ 0,56
Item 0043	Cateter Intravenoso Periférico Nº 22	R\$ 0,56
Item 0055	Equipo Para Infusão Multivia Com Forma Em " Y	R\$ 0,47
Item 0057	Esparadrapo Medindo 10 Cm De Largura Por 4,5	R\$ 5,15
Item 0078	Fita Para Auto Clave, 19 Mm X 30 M	R\$ 2,20
Item 0082	Hipoclorito Se Sódio A 1% Desinfetante Hosp	R\$ 1,53
Item 0083	Iodopolividona 10% Solução Aquosa Uso Tópico	R\$ 17,10
Item 0084	Iodopolividona 10% Solução Degermante	R\$ 18,20
Item 0104	Malha Tubular 15 Cm, Embalagem Contendo Dados	R\$ 8,10
Item 0105	Malha Tubular 20 Cm	R\$ 9,76
Item 0112	Pinça Cherron Plástico Descartável	R\$ 0,81
Item 0129	Sonda Foley Nº 14 2 Vias Siliconizada	R\$ 2,10
Item 0130	Sonda Foley Nº 16 2 Vias Siliconizada	R\$ 2,20
Item 0131	Sonda Foley Nº 18 2 Vias Siliconizada	R\$ 2,27
Item 0132	Sonda Foley Tamanho 20 Com 2 Vias Siliconiz	R\$ 2,27
Item 0135	Sonda Nasogastrica Nº 16 Longa Siliconizada	R\$ 0,68

VALOR R\$ 58.643,74

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019

**3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO Nº 129/2019 PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 PROCESSO Nº 1897/2019**

CONTRATADA: CARLOS EDUARDO PROENÇA DOS SANTOS

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição

de materiais e produtos hospitalares.

Item 0080	Gaze Simples Em Comoreza De 7,5 X 7,5 Cm	R\$ 0,34
Item 0093	Lençol Descartável Gramatura 20	R\$ 0,79
Item 0111	Papel Lencol 70 Cm X 50 M. Brancura Padrão 70	R\$ 6,20
Item 0171	Agulha Hipodérmica 20 X 5,5 Estétil	R\$ 0,07
Item 0172	Agulha Hipodérmica Descartavel Estétil	R\$ 0,07
Item 0173	Agulha Hipodérmica Descartavel, Estétil	R\$ 0,07
Item 0174	Agulha Hipodérmica Descartável, Estétil	R\$ 0,07
Item 0175	Agulha Hipodérmica Descartável, Estétil	R\$ 0,07
Item 0176	Agulha Hipodérmica Descartável, Estétil	R\$ 0,07
Item 0177	Agulha Hipodérmica Descartável, Estétil	R\$ 0,08
Item 0182	Algodão Ortopédico Nº 10 Cm Largura X 1 M	R\$ 0,36
Item 0183	Algodão Ortopédico Nº 15 Cm Largura X 1 M	R\$ 0,54
Item 0184	Algodão Ortopédico Nº 20 Cm Largura X 1 M	R\$ 0,81
Item 0187	Atadura De Crepom 10 Cm X 4,5 M De Comprimento	R\$ 0,44
Item 0188	Atadura De Crepom 15 Cm X 4,5 M De Comprimento	R\$ 0,64





Item 0189	Atadura De Crepom 20cm X 4,5 M De Comprimento	R\$ 0,87
Item 0194	Bandagem Com Pasta De Óxido De Zinco 10,2 Cm	R\$ 30,60
Item 0205	Cateter Intravenoso Periférico N° 24 Estéril	R\$ 0,82
Item 0207	Cateter Intravenoso Periférico N°20 Estéril	R\$ 0,85
Item 0218	Eletrodo Para Monitoração Cardíaca Adulto	R\$ 0,28
Item 0222	Esparradrapo Medindo 10 Cm De Largura Por 4,5	R\$ 6,83
Item 0224	Especulo Descartável Tamanho G	R\$ 1,05
Item 0225	Especulo Descartável Tamanho M	R\$ 0,94
Item 0226	Especulo Descartável Tamanho P	R\$ 0,84
Item 0240	Fio Sutura De Seda 3.0 Com Agulha Esteril 3/8	R\$ 38,90
Item 0241	Fita Crepe, Auto Adesivo, 19 Mm X 50m	R\$ 2,40
Item 0245	Gaze Simples Em Compressa De 7,5 X 7,5 Cm	R\$ 0,34
Item 0250	Lâmina De Bisturi N° 11, Descartável, Em Aço	R\$ 0,30
Item 0251	Lâmina De Bisturi N° 12, Descartável, Em Aço	R\$ 0,30
Item 0252	Lâmina De Bisturi N° 15, Descartável, Em Aço	R\$ 0,30
Item 0253	Lâmina De Bisturi N° 21, Descartável, Em Aço	R\$ 0,30
Item 0254	Lâmina De Bisturi N° 22, Descartável, Em Aço	R\$ 0,30
Item 0255	Lâmina De Bisturi N° 23, Descartável, Em Aço	R\$ 0,30
Item 0256	Lâmina De Bisturi N° 24, Descartável, Em Aço	R\$ 0,30
Item 0258	Lençol Descartável Gramatura 20	R\$ 0,79
Item 0259	Lençol Descartável Gramatura 20	R\$ 0,79
Item 0264	Luva Descartável De Procedimento Individual	R\$ 18,50
Item 0265	Luva Descartável De Procedimento Individual	R\$ 18,50
Item 0266	Luva Descartável De Procedimento Individual	R\$ 18,50
Item 0267	Luva Descartável De Procedimento Individual	R\$ 17,00
Item 0271	Mascara Cirurgica Com Elastico, Descartavel	R\$ 5,98
Item 0272	Máscara Cirúrgica Descartável, 3 Camadas	R\$ 7,99
Item 0276	Papel Lencol 70 Cm X 50 M. Brancura Padrão 70	R\$ 6,20
Item 0279	Seringa Com Agulha Para Insulina	R\$ 0,36
Item 0293	Sonda Foley N° 12 2 Vias Siliconizada	R\$ 2,45
Item 0294	Sonda Foley N° 14 2 Vias Siliconizada	R\$ 3,02
Item 0295	Sonda Foley N° 16 2 Vias Siliconizada	R\$ 3,10
Item 0297	Sonda Folley Tamanho 20 Com 2 Vias Siliconiza	R\$ 3,70
Item 0298	Sonda Folley Tamanho 22 Com 2 Vias Siliconiz	R\$ 3,99
Item 0328	Tube Para Coleta De Sangue A Vácuo De Plastico	R\$ 0,95
Item 0329	Tube Para Coleta De Sangue A Vácuo De Plastico	R\$ 0,63
Item 0330	Tube Para Coleta De Sangue A Vácuo De Plastico	R\$ 0,48

VALOR R\$ 183.304,35

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO N° 130/2019 PRE-GÃO PRESENCIAL N° 45/2019 PROCESSO N° 1897/2019

CONTRATADA: PONTUAL COMERCIAL EIRELI

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição

de materiais e produtos hospitalares.

Item 0022	Atadura De Crepom 10 Cm X 4,5 M	R\$ 0,27
Item 0067	Fio De Nylon Sintético Para Sutura N° 3/0	R\$ 26,00
Item 0068	Fio De Nylon Sintético Para Sutura N° 4/0	R\$ 26,00
Item 0069	Fio De Nylon Sintético Para Sutura N° 5/0	R\$ 26,00

Item 0070	Fio De Nylon Sintético Para Sutura N° 6/0	R\$ 26,00
Item 0108	Mascara Para Nebulização Adulto Com Copo	R\$ 4,70
Item 0109	Mascara Para Nebulização Infantil Com Copo	R\$ 4,70
Item 0164	Tube Para Coleta De Sangue A Vácuo	R\$ 0,37

VALOR R\$ 7.736,00

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO N° 131/2019 PRE-GÃO PRESENCIAL N° 45/2019 PROCESSO N° 1897/2019

CONTRATADA: RCV DO BRASIL EIRELI ME

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição

de materiais e produtos hospitalares.

Item 0166	Abaixador De Língua, De Madeira	R\$ 3,29
Item 0167	Água Destilada Para Autoclave	R\$ 6,50
Item 0168	Água Oxigenada, Embalagem Contendo 1000 MI	R\$ 4,88
Item 0169	Água Para Injeção 5 MI Estéril	R\$ 0,27
Item 0170	Água Para Injeção De 10 MI Estéril	R\$ 0,20
Item 0178	Agulha Para Coleta De Sangue E Vácuo 25 X 0,8	R\$ 0,31
Item 0180	Alcool Etilico Hidratado 70% Inpm Líquido	R\$ 3,62
Item 0196	Caixa Coletora De Material Perfurocortante 13	R\$ 3,67
Item 0203	Cateter Intravenoso Periférico N° 14	R\$ 0,86
Item 0212	Coletor Universal Graduado Não Estéril Com Pá	R\$ 0,34
Item 0214	Dispositivo Para Infusão N° 23 Descartável	R\$ 0,51
Item 0215	Dispositivo Para Infusão N° 25 Descartável	R\$ 0,50
Item 0216	Dispositivo Para Infusão Venosa N° 19	R\$ 0,50
Item 0217	Dispositivo Para Infusão Venosa N° 21	R\$ 0,51
Item 0220	Equipo Para Infusão Multivia Com Forma Em " Y	R\$ 0,08
Item 0223	Espatula De Ayres Descartavel	R\$ 6,48
Item 0227	Filme Radiológico O 18 X 24 (Caixa Com 100)	R\$ 82,28
Item 0228	Filme Radiológico O 24 X 30 (Caixa Com 100)	R\$ 137,13
Item 0229	Filme Radiológico O 35 X 35 Caixa Com 100	R\$ 233,30
Item 0230	Filme Radiológico O 35 X 43 (Caixa Com 100)	R\$ 286,63
Item 0242	Fita Micropore Para Curativo Com Capa 25 X 10	R\$ 2,05
Item 0243	Fita Para Auto Clave, 19 Mm X 30 M, Indicador	R\$ 2,98
Item 0244	Fixador P/ Processadora Automatica	R\$ 119,41
Item 0248	Iodopolividona 10% Solução Aquosa Uso Tópico	R\$ 20,91
Item 0249	Iodopolividona 10% Solução Degermante	R\$ 19,97
Item 0257	Lancetas Manual Para Teste De Diabete	R\$ 0,06
Item 0273	Mascara Para Nebulização Adulto Com Copo	R\$ 6,32
Item 0274	Mascara Para Nebulização Infantil Com Copo	R\$ 6,32
Item 0278	Revelador P/ Processadora Automatica Galão	R\$ 222,10
Item 0284	Sonda De Aliimentação Enteral (Nasoenteral)	R\$ 10,96
Item 0285	Sonda De Aliimentação Enteral (Nasoenteral)	R\$ 10,96
Item 0312	Tiras Reagentes P/ Teste De Gravidez	R\$ 0,72

VALOR R\$ 177.887,47

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO N° 132/2019 PRE-





GÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 PROCESSO Nº 1897/2019

CONTRATADA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de materiais e produtos hospitalares.

Item 0092 Lancetas Manual Para Teste De Diabete R\$ 0,03

VALOR R\$ 2.700,00

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO Nº 133/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 PROCESSO Nº 1897/2019

CONTRATADA: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de materiais e produtos hospitalares.

Item 0012 Agulha Hipodérmica Descartável, Estéril, Sili R\$ 0,06

Item 0115 Seringa De Plástico, De 5ml, Esterilizadas, R\$ 0,13

Item 0117 Seringa De Plástico, Descartáveis, Esteriliza R\$ 0,12

VALOR R\$ 8.025,00

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019

4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL AO CONTRATO Nº 109/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019 PROCESSO Nº 1872/2019

CONTRATADA: HELEN OLIVEIRA PRIANTI MENDES ME

OBJETO: registro de preços para prestação de serviços para realização de exames laboratoriais.

item	Quant.	Unid	DESCRIÇÃO DOS EXAMES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	100	serv	01.8281 AMILASE	22,00	2200,00
2	50	serv	01.8280 BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	24,32	1216,00
3	50	serv	01.8274 CALCIO TOTAL	21,00	1050,00
4	200	serv	01.8284 CKMB CREATINO FOSFOQUINASE FRACAO MB	66,65	13.330,00
5	300	serv	01.8271 CREATININA	22,65	6795,00
6	300	serv	01.8283 CREATINO FOSFOQUINASE CK TOTAL	32,65	9795,00
7	30	serv	01.8276 FOSFATASE ALCALINA	20,98	629,40
8	100	serv	01.8277 GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE	30,00	3000,00
9	200	serv	01.8269 GLICEMIA DE JEJUM	21,65	4330,00
10	568	serv	01.8268 HEMOGRAMA COMPLETO	36,65	20.817,20

11	150	serv	01.8287 HEMOSSSEDIMENTAÇÃO VHS [1 .HORA]	26,67	4000,50
12	20	serv	01.8295 LIPASE	41,67	833,40
13	50	serv	01.8275 MAGNÉSIO	23,33	1166,50
14	300	serv	01.8273 POTÁSSIO	22,65	6795,00
15	150	serv	01.8286 PROTEINA C REATIVA	31,65	4747,50
16	50	serv	01.8296 – TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA	30,00	1500,00
17	300	serv	01.8272 SÓDIO	22,65	6795,00
18	50	serv	01.8297 TEMPO DE ATIVIDADE DA PROTOMBINA	33,33	1666,50
19	100	serv	01.8278 TRANSAMINASE OXALACETICA	22,65	2265,00
20	200	serv	01.8279 TRANSAMINASE PIRUVICA	22,67	4534,00
21	200	serv	01.8285 TROPONINA	80,00	16.000,00
22	200	serv	01.8270 UREIA	22,67	4534,00
23	800	serv	01.8288 URINA TIPO I	29,00	23.200,00

VALOR ESTIMADO: R\$ 141.200,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA DE ASSINATURA: 11/09/2019

4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONTRATO Nº 110/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019 PROCESSO Nº 1888/2019

CONTRATADA: DINACI DE LURDES PEREIRA MARTINS SJCM-POS EPP

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de pães.

ITEM	Quantidade	Un	DESCRIÇÃO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	14.520	KG	PÃO DE LEITE: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite e/ou soro de leite, ovos, margarina, sal, melhorador de farinha de trigo e fermento. Fornecimento em embalagens adequadas, transparente e atóxica. Unidade de 50 gramas cada.	11,70	169.884,00





02	14.520	KG	PÃO FRANCÊS INTEGRAL: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral e/ou fibra de trigo, sal, melhorador de farinha de trigo e fermento. Deve conter no mínimo de 2,5g de fibra alimentar por cada 50g do produto. Transporte em caixas de polietileno forradas com papel descartável, fornecidas pela contratada. Unidade de 50 gramas cada.	12,80	185.856,00
03	19.800	KG	PÃO FRANCÊS: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal, melhorador de farinha de trigo e fermento. Fornecimento em embalagens adequadas. Transporte em caixas de polietileno forradas com papel descartável, fornecidas pela contratada. Unidade de 50 gramas cada.	10,20	201.960,00

VALOR R\$ 557.700,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA DE ASSINATURA: 11/09/2019

4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL AO CONTRATO Nº 111/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº44/2019 PROCESSO Nº 2006/2019

CONTRATADA: L. ROBERTO DA SILVA MECANICA EPP

OBJETO: Registro de Preços para Prestação de Serviços especializados em substituição de molas traseiras e dianteiras de diversos caminhões, ônibus e micro-ônibus da frota pertencente ao executivo municipal

VALOR R\$ 60.000,00 (R\$50,00 hora serviço – totalizando 1200h registrados na ata)

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA DE ASSINATURA: 12/09/2019

Igaratá, 15 de setembro de 2020.

CELSO FORTES PALAU

Prefeito Municipal

DESPACHO DO GABINETE

ATO DE ANULAÇÃO

Considerando o parecer exarado pela Secretaria de Negócios

Jurídicos, bem como os princípios que norteiam esta Administração, ANULO todo o procedimento licitatório referente à Concorrência Pública nº 001/2020, Processo Administrativo nº 1371/2020, para concessão do serviço que dispõe remoção, estadia, guarda, depósito e a venda de veículos, removidos, apreendidos e retirados de circulação, em decorrência de infração à legislação de trânsito nas vias públicas do município de Igaratá/SP, com fulcro no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Adote as providências necessárias ao cumprimento desta decisão, incluindo a publicação deste ato na imprensa oficial.

Igaratá, 15 de setembro de 2020.

CELSO FORTES PALAU

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 PROCESSO Nº 714/2020 – PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA, REFERENTE A MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA TIRADENTES, IGARATÁ/SP, FASE I

CONTRATADA: RM & MOLLON CONSTRUTORA LTDA ME

DA PRORROGAÇÃO: A vigência do presente aditivo terá início em 20/09/2020, por mais 30 (trinta) dias, encerrando-se em 20/10/2020.

Igaratá, 01 de setembro de 2020.

CELSO FORTES PALAU

Prefeito Municipal

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 PROCESSO Nº 716/2020 – PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA, REFERENTE A MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA JOSE DE SOUSA RAMOS, IGARATÁ/SP, FASE I.

CONTRATADA: RM & MOLLON CONSTRUTORA LTDA ME

DA PRORROGAÇÃO: A vigência do presente aditivo terá início em 20/09/2020, por mais 30 (trinta) dias, encerrando-se em 20/10/2020.

Igaratá, 01 de setembro de 2020.

CELSO FORTES PALAU

Prefeito Municipal

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 PROCESSO Nº 718/2020 – PRORROGAÇÃO DE VI-





GENCIA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA, REFERENTE A MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA BENEDITO PRIANTI CHAVES, IGARATÁ/SP, FASE I

CONTRATADA: RM & MOLLON CONSTRUTORA LTDA ME

DA PRORROGAÇÃO: A vigência do presente aditivo terá início em 20/09/2020, por mais 30 (trinta) dias, encerrando-se em 20/10/2020.

Igaratá, 01 de setembro de 2020.

CELSO FORTES PALAU

Prefeito Municipal

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 – P.A Nº 927/2020)- ADITIVO DE EQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO. FUNDAMENTAÇÃO: ART. 65, Inc. II, alínea “d” da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 CONTRATADA:AUTO POSTO PUGLIESE & CHINAGLIA LTDA

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de combustíveis (gasolina comum e etanol) para abastecimento dos veículos oficiais pertencentes a Frota do Executivo Municipal de Igaratá

DA ALTERAÇÃO: A alteração se faz, em virtude do acréscimo do valor do Diesel Comum passando agora a ter novo valor de fornecimento, conforme pode-se verificar nos documentos em anexo e na tabela abaixo:

Produto	DIESEL COMUM
Proc. Adm	1784/2020
PERÍODO	14/09
Preço atual/ litro	R\$ 3,79

Igaratá, 16 de setembro de 2020.

CELSO FORTES PALAU

PREFEITO MUNICIPAL

Contratada: QUICK COMUNICAÇÕES NET LTDA EPP, CNPJ Nº 10.605.386/0001-19, Inscrição Estadual 616.088.539.110

Motivo: Prorrogação de contrato por mais 12(doze) meses

Reajuste: Sem reajuste

Valor anuidade: R\$1.918,80 pagas em 12(doze) parcelas

Valor mensal: R\$159,90

Vencimento:19/09/2.021

Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Ratificadas as demais cláusulas do Contrato n 03/2018. Efeitos a partir de 20/09/2020.

Data de assinatura:19/09/2.019.

Câmara Municipal de Igaratá.

André Jacinto dos Santos

Presidente



ADMINISTRAÇÃO DIRETA

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE ADITAMENTO – QUICK

2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 03/2018

Contratante: Câmara Municipal de Igaratá

